missæ dicantur.

Et an Societatis collegia possint, et debeant se obligare singulis annis, mensibus, vel hebdomadibus profunda toribus Capellarum, ad celebrandas aliquas missas.

His omnibus unica responsio data est; et Præpositus Generalis ea videret, & statueret quod factio opus esset; de admittendis tamen capellis alio decreto seorsum tractavit Congregatio.

- 25 Propositum fuit etiam de testamento fratris nostris D. Hieronymi de Coloredobo: me: qui bona sua legauerat ad collegium Societatis instituendum, quid agendum esset. Responsum est: Patris Præpositi Generalis arbitrio id esse relinquendum: inclinabatur tamē Congregatio rationibus auditis ad non admittendum legatum: Et ita Pater Præpositus declarauit in eadem plena Congregatione se non admittere: & per litteras suas patentes id postea Reuerendissimo Episcopo Censensi eius auunculo significauit.

- 26 Quæ sita deinde fuerunt, quæ sequuntur. An libros in Societate imprimi, & venundari sit tolerandum: aut etiam laudandum propter commune bonum, quod inde sequitur: an potius sit prohibendum; ne mercaturam exercere videamur.

Statutum est: Nihil esse in alterutram partem decidendum, sed Arbitrio Præpositi Generalis relinquendum: Visa tamen res est consideratione digna, ne quid fiat, in quo ledatur paupertas vel institutum Societatis.

An aliquis

- 27 *An aliquis ordo certus sedendi in mensa, & Congregatione, & alijs in rebus constitui oporteret.*

Responsum est: In Congregationibus quidem tenendum esse ordinem, de quo actum est ante electionem. In mensa vero, ut sacerdotes alios ad eum gradum non promotos praeceperent: Inter ipsos autem sacerdotes, aut Laicos nullum ordinem videri constituendum.

- 28 *An directorium exercitiorum tradendorum, confessionum audiendarum, vel faciendarum, praedicationis, doctrinae Christianae, orationis, conuersationis, iuuandi etiam morituros confici oporteat, & vni, vel pluribus hoc oneris imponi.*

Placuit congregationi, ut per Praepositum Generalem haec omnia, & modus etiam eis utendi, curarentur.

- 29 *An praeter approbationem prouinciarum, quae hactenus extiterunt, aliquae essent instituendae, ex quibus, & non ex alijs veniendum esset ad electionem Praepositi (quauis aliae postea instituerentur) ad euitandam ambitionis occasionem.*

Placuit congregationi confirmatio Prouinciarum, quae hactenus fuerunt, & ut relinqueretur Praeposito nouarum institutio. Postquam autem institutae fuerint, ut ex eis veniant terni, iuxta constitutiones perinde, atque ex alijs.

- 30 *Propositum fuit etiam de ratione sepulturae fratrum nostrorum: Et statutum est ut obseruaretur circa vestitum mortuorum sacerdotum quod de viuentibus dicitur in constitutionibus. ut .s. utamur eo modo, quo sacer-*

dotes

dores honesti eius regionis uti solent. De fratribus autem, qui sacerdotes non sunt, ut sepeliantur eodem modo induti, quo alij clerici honesti, qui sacerdotes nō sunt, indui solent. Seruentur autem, quod ad officium pro defunctis attinet, constitutiones, ubi in Ecclesia nostra funus celebrabitur, & numerus sufficiens nostrorum erit. Vbi enim alterutrum deesset, possent externi aduocari ad funera nostrorum.

31 De modo etiam concionandi quaesitum fuit, an semper in initio salutari debeat beata Virgo, et stola ferri. Responsum est: Beatam Virginem esse salutandam, siue procerium praemittatur (quod nonnulli faciunt) siue non, pro concionatoris voluntate. Superpellicio autem utendum esse inter concionandum, stolam vero ut iuxta patriae morem adhibeant, vel non. In lectionibus sacrae scripturae, etiam ad populum, superpellicium non esse adhibendum.

32 Actum est deinde de Visitatione Praepositorum prouincialium, & visum est, commitendum id esse Praeposito Generali, qui poterit Prouincialibus iniungere, ut quotannis uisitent Domos, et Collegia suarum prouinciarum, vel eorum arbitrio id relinquet. Itaque ipsemet Praepositus Generalis constitutiones interpretetur in hac parte.

33 Postea de his, quae subdentur agi ceptum est, An protectores habere in Collegijs tanquam amicos, & non tanquam habentes ius aliquod in ipsa collegia, expediret.

D Probatum

Probatum est ut haberentur amici qui protectionem susciperent Collegiorum sed nomina iuridica, quae iurisdictionem dicant, vitanda esse; ne aliquando plus satis sibi sumant huiusmodi homines.

34 Deinde de ratione aedificiorum fuit propositum: modum esse imponendum aedificijs domorum, et Collegiorum, quod in nobis est, ne praeter caetera incommoda, fiant aliquando Palatia nobilium, sed sint ad habitandum, & officia nostra exercendum utilia, sana, & fortia: in quibus tamen paupertatis memores videamur: unde nec sumptuosa sint nec curiosa &c. De Ecclesiis tamen nihil dictum est, & haec res tota magis consideranda esse videbatur.

35 De barba etiam nutrienda: & eam non esse nutriendam visum est.

36 An ea, quae decisa sunt in Congregatione ante electionem rata sint futura in posterum, si contra constitutiones non fuerint.

Statutum est: ut non obligent in futurum: sed scribenda esse seorsum, ut possint illis uti si volent. Quae vero post electionem decisa sunt scribenda esse seorsum: et ut auctoritatem haberent, quam illis constitutiones praebent septimo capite octavae partis.

Si quae autem ex constitutis ante electionem videntur contraria constitutionibus, sic maneat: sed constitutiones non mutantur.

37 De carceribus etiam in Societate tenendis Congregationi

gationi visum est ius quidem iam esse penes Societatem ex bullis, & constitutionibus: quoad usum autem nihil esse statuendum, sed eam curam Præposito relinquendam.

38 Propositum fuit à Patre Præposito: An expediret aliqua Collegiola in Domos conuerti, vt non teneamus occupatos tot præceptores; & plures possint conficere sua studia, & post multa vltro, citroq; dicta, visum est, rem maturius considerandam esse.

39 Proposita sunt deinde sequentia: An essent admittenda cathedræ publicæ in Vniuersitatibus, aut alibi à nostris, cum ea disceptatione suffragiorum, & oppositione quæ solet fieri. Et visum est, non esse admitteandas: Si tamē sponte offerantur huiusmodi cathedræ ab Vniuersitatibus, aut Rectoribus earum, & gratis prælegatur, nec quisquam se opponat, cum quo sit disceptandum, admitti possent; consulendus est tamen Præpositus Generalis, ne ordinaria ea facultas videatur.

40 An in scholis nostris, cum Vniuersitatis curam suscipiamus, eos admittere debeamus, qui à Societate defecerunt, post emissã vota consueta.

Et responsum est; admitti debere, nisi ex admissione graue scandalum sequeretur, de quo quidem scandalo index erit Præpositus Prouincialis, & vt rectius tunc huiusmodi homines excludi possent à scholis, impetranda esset facultas à fundatoribus ad eos excludendos,

qui sine graui scandalo teneri non possunt, ut est dictū.
 4¹ An possent exequia solemnnes celebrari in nostris Collegijs, in morte aliquorum Principum, qui nostrorum Collegiorum fundatores, vel de eis benemeriti extiterunt, an potius nostro modo simplici faciendæ essent. Responsum est; posse celebrari in morte Principum fundatorum, vel de Societate benemeritorum in nostris Ecclesijs, quādo pro eis huiusmodi exequia publicè fieri solent per Ecclesias ciuitatum, & id nostro modo simplici, absq; pompa feretri cum fascibus, nec tamen ut constitutionem hoc debere obseruari, sed vbi similis ratio posceret, possit à Præposito permitti.

4² An cum vita excesserint personæ aliquæ de Societate benemeritæ, & in Ecclesijs nostris sepeliri voluerint, possint à nostris ea officia pro eis dici, quæ pro fratribus nostris defunctis dicere consueuimus.

Responsum fuit; concedendam esse sepulturam in nostris Ecclesijs ijs, qui Collegiorum nostrorum fundatores extiterūt, vel fundationes iuuerunt. Principibus etiam, & Prælatis, qui id voluerint: alijs autem personis, etiam benemeritis, non esse id concedendum sine facultate Præpositi Generalis: quicumq; tamen illi fuerint, non videntur pro eis ea officia publicè dicēda, quæ pro nostris fratribus defunctis dicere solemus: & obseruandum est, ne cuiquam præiudicium fiat in huiusmodi sepulturis, & ut nullus nostrum sponte se offerat ad